
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE   
ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE “S. PERTINI” 

Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555 
Fax 0331.382410  

Codice VAIC858001 

E-MAIL: 

VAIC858001@ISTRUZIONE.it 
 

 

Prot. vedi segnatura                                                                                                    Busto Arsizio, 7/11/2022 

Ai Componenti della Commissione 

 

OGGETTO: Nomina e convocazione commissione per la valutazione comparativa delle domande 

pervenute per incarico di esperto esterno madrelingua inglese o esperto in possesso di titolo 

equivalente presso la scuola dell’infanzia, scuola primaria e secondaria dell’Istituto Comprensivo “S. 

Pertini” per l’a.s. 2022/2023.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso di selezione pubblica per reclutamento di esperto esterno madrelingua inglese o esperto 

con titolo equivalente presso la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e secondaria dell’Istituto 

Comprensivo “S. Pertini” per l’a.s. 2022/2023 

VISTO il PTOF elaborato dal Collegio Docenti e adottato dal Consiglio d’Istituto per il triennio 2022/25, ed 
in particolare i progetti per l’a.sc. 2022/2023, deliberati dai competenti OOCC; 

CONSIDERATA la necessità di realizzare un laboratorio di comunicazione in lingua inglese per gli alunni 
della scuola dell’infanzia dell’Istituto; 

RITENUTO di dover affidare l’intervento per il perseguimento di obiettivi formativi a personale altamente 
qualificato; 

PRESO ATTO dell’assenza dei requisiti da parte dei docenti interni allo svolgimento della prestazione;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 7, c. 6, che consente alle amministrazioni pubbliche, “per esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 
autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione anche universitaria”; 

VISTA la circolare n. 2/2008 della Funzione Pubblica;  

VISTO il DM 129/2018, art. 43, c. 3, che consente la stipula di “contratti di prestazione d’opera con esperti 
per particolari attività e insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché 
la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione” 

 

I.C. "S. PERTINI"
C.F. 81014010128 C.M. VAIC858001
AA916A5 - Amministrazione

Prot. 0003435/E del 07/11/2022 15:15IV.5 - Progetti e materiali didattici

about:blank


DISPONE 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura in 

premessa, è così costituita: 

• dott.ssa Stefania Bossi – Dirigente scolastico (con funzione di Presidente); 

• Sabrina Deluca - docente a tempo indeterminato (con funzione di componente 

della Commissione Giudicatrice); 

•  Dott. Sesto Mario D.S.G.A. facenti funzioni (con funzione di segretario verbalizzante) 

 

Art.2 

 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi 

punteggi indicati nel bando di gara del 7/11/2022 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione degli esperti classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi 

complessivi. 

 

Art.3 

 

La prima seduta della Commissione è convocata per il giorno 21/11/2022 presso 

l’ufficio di dirigenza in via Rossini 115 – Busto Arsizio. 

 

Il Dirigente scolastico 

(Dott.ssa Stefania Bossi) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


